СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИКУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ IV СОЗЫВА
пятого созыва
РЕШЕНИЕ                                                                                                                                                 (сорок восьмой  сессии)

от «_23__» __07. 2019 г.                                                                             № 53

 О проекте решения «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НИКУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав Никулинского сельсовета    Татарского района Новосибирской области» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Никулинский вестник»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Никулинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                         С.П. Сергиенко

Председатель  Совета депутатов
Никулинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                           Я.Л. Василевский

Приложение
к решению  Совета депутатов Никулинского сельсовета   Татарского района Новосибирской области от 23.07.2019г.___   № 53

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ 	НИКУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Внести в Устав Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области следующие изменения:
1) Главу 2 «Формы, порядок и гарантии участия населения в решении вопросов местного значения» дополнить статьей 18 следующего содержания:
«Статья 18. Староста сельского населенного пункта.
1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, входящем в состав Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, может назначаться староста сельского населенного пункта.
2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, назначается Советом депутатов Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.
Срок полномочий старосты - 5 лет. Количество сроков, в течение которых одно и то же лицо может исполнять функции сельского старосты, не ограничивается.
3. Полномочия, права, гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются в положении о старосте сельского населенного пункта, утверждаемом решением Совета депутатов Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законами Новосибирской области.»;
2) Статью 19 «Полномочия Совета депутатов» дополнить пунктом 27 следующего содержания: «по представлению схода граждан сельского населенного пункта, входящего в состав Никулинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, назначает старосту сельского населенного пункта;
3) Пункт 1, статьи 18, главы 3 изложить в следующей редакции:
«Совет депутатов состоит из 7 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании»

Глава Никулинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                         С.П. Сергиенко

Председатель  Совета депутатов
Никулинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                           Я.Л. Василевский

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИКУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

IV

СОЗЫВА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

(сорок восьмой  сессии)

от «_23__» __07. 2019 г.

№ 53

О проекте решения

«

О

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НИКУЛИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов

Никулинского сельсовета

Татарского

района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить

проект решения «О внесении изменений в Устав Никулинского сельсовета

Татарского района Новосибирской области» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение

в периодическом печатном издании

«Никулинский

вестник»

3. Настоящее решение вступает в с

илу со дня его принятия.

Глава Никулинского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                         С.П. Сергиенко

Председатель  Совета депутатов

Никулинского сельсовета

Татарского района Новосибирской области

Я.Л. Василевский